БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» сентября 2022 № 108

                                       г. Белокуриха

Об информации о деятельности организаций, управляющих многоквартирными домами                      в городе Белокуриха

Заслушав информацию председателя городского Совета депутатов    О.С. Акимова о деятельности организаций, управляющих многоквартирными домами в городе Белокуриха, руководствуясь ст. ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию председателя городского Совета депутатов                 О.С. Акимова о деятельности организаций, управляющих многоквартирными домами в городе Белокуриха принять к сведению.
2. Считать деятельность организаций, управляющих многоквартирными домами в городе Белокуриха неудовлетворительной.
3. Администрации города усилить общий контроль над деятельностью организаций, управляющих многоквартирными домами в городе Белокуриха.
4. Депутатам городского Совета при содействии и активном участии администрации города провести информационно-разъяснительную работу среди населения о способах управления многоквартирным домом; выборе способа формирования фонда капитального ремонта МКД; создании специального накопительного счета МКД; проведении капитального ремонта общего имущества собственников помещений в МКД.
5. Направить в адрес ООО «УК «Экогород Белокуриха», ООО «УК «Содружество», ТСЖ «Уют» сводную информацию выступления жителей по вопросу «О деятельности организаций, управляющих многоквартирными домами в городе Белокуриха» на заседании депутатской комиссии по ЖКХ и градостроительству от 20.09.2022.

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                    О.С. Акимов